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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 6 Masc., 200m Mariposa Absolutos
29-05-2021 - 11:35 Resultados
RN50 Absoluto 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28-07-2009
RN50 Sen 1:56.17 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Roma (ITA) 28-07-2009
RN50 Jun18 2:01.46 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Palma de Mallorca (ESP) 08-07-2006
RN50 Jun17 2:02.12 OLIVEIRA Pedro Diogo POR Belgrado (HUN) 16-07-2005
RN50 Juv A 2:03.76 OLIVEIRA Pedro Diogo CNRM Lisboa 31-07-2004
RN50 Juv B 2:08.12 SILVA Jorge Jesus SCB Coimbra 26-07-2015
RNS15 2:19.31 NEVES Tiago Correia CFB Funchal 22-03-2018

TAC Sen20+ 50m: 2:11.21 - 25m: 2:08.47;  Sen19 50m: 2:15.08 - 25m: 2:12.05;  Jun18 50m: 2:15.75 - 25m: 2:12.71;  Jun17 50m: 2:24.83 -
25m: 2:20.53;  Juv A 50m: 2:30.75 - 25m: 2:26.36;  Juv B 50m: 2:33.49 - 25m: 2:29.02

Pontos: FINA 2021

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

Juvenis B

1. JAEN Adrian Martinez 06 Louletano / Loule Concelho 2:15.74 542
50m: 30.37 30.37 100m: 1:03.32 32.95 150m: 1:38.72 35.40 200m: 2:15.74 37.02

2. MORAIS David Miguel 06 Benfica 2:17.28 524
50m: 29.72 29.72 100m: 1:04.36 34.64 150m: 1:39.85 35.49 200m: 2:17.28 37.43

3. HERRERO Miguel Mera 06 Sporting 2:20.86 485
50m: 30.86 30.86 100m: 1:05.99 35.13 150m: 1:44.07 38.08 200m: 2:20.86 36.79

4. FAFTINE Kaio Araujo 06 Sporting 2:21.55 478
50m: 30.40 30.40 100m: 1:05.91 35.51 150m: 1:43.56 37.65 200m: 2:21.55 37.99

5. GONCALVES Martim Luis 06 Desportivo Nacional 2:21.79 476
50m: 29.91 29.91 100m: 1:05.60 35.69 150m: 1:43.40 37.80 200m: 2:21.79 38.39

6. CORREIA Tiago Almeida 06 Natacao do Montijo 2:25.60 439
50m: 31.35 31.35 100m: 1:08.78 37.43 150m: 1:47.09 38.31 200m: 2:25.60 38.51

7. JACINTO Gabriel Zimas 06 Ba-Leiria 2:29.16 409
50m: 31.98 31.98 100m: 1:09.67 37.69 150m: 1:49.57 39.90 200m: 2:29.16 39.59

8. MAIO Rodrigo Piteira 06 Belenenses 2:29.83 403
50m: 33.49 33.49 100m: 1:11.13 37.64 150m: 1:50.18 39.05 200m: 2:29.83 39.65

9. SIMOES Manuel Costa 06 Cova da Piedade 2:29.99 402
50m: 32.15 32.15 100m: 1:09.57 37.42 150m: 1:49.58 40.01 200m: 2:29.99 40.41

10. TOSTE Martim Candido 06 Naval Praia da Vitoria 2:31.53 390
50m: 32.77 32.77 100m: 1:10.00 37.23 150m: 1:50.31 40.31 200m: 2:31.53 41.22

DNS FOMIN Yury 06 Louletano / Loule Concelho
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 6, Masc., 200m Mariposa

Juvenis A

1. GOUVEIA Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 2:09.66 622
50m: 27.58 27.58 100m: 59.81 32.23 150m: 1:34.95 35.14 200m: 2:09.66 34.71

2. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Cova da Piedade 2:16.68 531
50m: 28.94 28.94 100m: 1:03.47 34.53 150m: 1:40.53 37.06 200m: 2:16.68 36.15

3. SARREIRA Tomas Amor 05 Nautico Marinha Grande 2:16.95 528
50m: 30.54 30.54 100m: 1:05.56 35.02 150m: 1:41.67 36.11 200m: 2:16.95 35.28

4. PEREIRA Manuel Angelo 05 Sporting 2:18.35 512
50m: 30.32 30.32 100m: 1:04.63 34.31 150m: 1:41.22 36.59 200m: 2:18.35 37.13

5. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 2:18.61 509
50m: 29.62 29.62 100m: 1:04.43 34.81 150m: 1:41.91 37.48 200m: 2:18.61 36.70

6. DIAS Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 2:18.88 506
50m: 28.11 28.11 100m: 1:01.40 33.29 150m: 1:39.55 38.15 200m: 2:18.88 39.33

7. ALMEIDA Miguel Cordeiro 05 Alges 2:19.63 498
50m: 30.04 30.04 100m: 1:04.67 34.63 150m: 1:41.27 36.60 200m: 2:19.63 38.36

8. BARTOLO Tiago Silva 05 Alges 2:20.82 486
50m: 32.13 32.13 100m: 1:08.10 35.97 150m: 1:45.46 37.36 200m: 2:20.82 35.36

9. CABRAL Jose Pinto 05 Viver Santarem 2:21.62 477
50m: 30.29 30.29 100m: 1:04.75 34.46 150m: 1:42.28 37.53 200m: 2:21.62 39.34

10. MORGADO Vasco Alves 05 Alges 2:21.98 474
50m: 31.05 31.05 100m: 1:06.60 35.55 150m: 1:44.42 37.82 200m: 2:21.98 37.56

11. GUTUTUI Francisc 05 Alges 2:23.45 459
50m: 32.26 32.26 100m: 1:08.97 36.71 150m: 1:46.63 37.66 200m: 2:23.45 36.82

12. OLIVEIRA Jose Francisco 05 Ba-Leiria 2:26.81 429
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.60 36.76 150m: 1:47.84 39.24 200m: 2:26.81 38.97

13. OLIVEIRA Simao Lopes 05 Naval Setubalense 2:28.79 412
50m: 32.51 32.51 100m: 1:09.66 37.15 150m: 1:48.30 38.64 200m: 2:28.79 40.49

Juniores

1. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 2:09.38 626
50m: 28.58 28.58 100m: 1:01.36 32.78 150m: 1:35.36 34.00 200m: 2:09.38 34.02

2. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 2:09.62 623
50m: 29.25 29.25 100m: 1:02.55 33.30 150m: 1:36.42 33.87 200m: 2:09.62 33.20

3. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting 2:12.14 588
50m: 28.88 28.88 100m: 1:01.12 32.24 150m: 1:35.85 34.73 200m: 2:12.14 36.29
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 6, Masc., 200m Mariposa, Juniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

4. RODRIGUES Rodrigo Reis 04 Sao Roque 2:14.38 559
50m: 29.21 29.21 100m: 1:02.66 33.45 150m: 1:38.17 35.51 200m: 2:14.38 36.21

5. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 2:16.78 530
50m: 28.97 28.97 100m: 1:03.19 34.22 150m: 1:39.31 36.12 200m: 2:16.78 37.47

6. MARTYN David 03 Benedita 2:17.02 527
50m: 29.09 29.09 100m: 1:03.30 34.21 150m: 1:39.47 36.17 200m: 2:17.02 37.55

7. MENA Jorge Perez 04 Louletano / Loule Concelho 2:17.32 524
50m: 29.72 29.72 100m: 1:02.80 33.08 150m: 1:38.70 35.90 200m: 2:17.32 38.62

8. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Naval de Faro 2:21.09 483
50m: 30.62 30.62 100m: 1:05.01 34.39 150m: 1:42.48 37.47 200m: 2:21.09 38.61

9. VICENTE Tiago Miguel 04 Aquatico Silves 2:22.19 472
50m: 30.63 30.63 100m: 1:04.54 33.91 150m: 1:43.34 38.80 200m: 2:22.19 38.85

10. MATOS Gil Amaral 04 Terceira Clube 2:27.16 426
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.88 36.35 150m: 1:48.09 40.21 200m: 2:27.16 39.07

11. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 2:41.90 319
Mínimos de acesso ao Campeonato da Europa de Juniores 2021 aos 100m

50m: 25.37 25.37 100m: 55.18 29.81 150m: 1:49.94 54.76 200m: 2:41.90 51.96

Absolutos

1. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 2:05.12 693
50m: 27.75 27.75 100m: 59.34 31.59 150m: 1:32.13 32.79 200m: 2:05.12 32.99

2. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 2:07.49 655
50m: 28.16 28.16 100m: 59.83 31.67 150m: 1:33.01 33.18 200m: 2:07.49 34.48

3. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 2:09.38 626
50m: 28.58 28.58 100m: 1:01.36 32.78 150m: 1:35.36 34.00 200m: 2:09.38 34.02

4. DIAS Rodrigo Reis 03 Belenenses 2:09.62 623
50m: 29.25 29.25 100m: 1:02.55 33.30 150m: 1:36.42 33.87 200m: 2:09.62 33.20

5. GOUVEIA Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 2:09.66 622
50m: 27.58 27.58 100m: 59.81 32.23 150m: 1:34.95 35.14 200m: 2:09.66 34.71

6. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 2:10.24 614
50m: 28.40 28.40 100m: 1:01.30 32.90 150m: 1:35.34 34.04 200m: 2:10.24 34.90

7. ALMEIDA Bernardo Victorino 04 Sporting 2:12.14 588
50m: 28.88 28.88 100m: 1:01.12 32.24 150m: 1:35.85 34.73 200m: 2:12.14 36.29

8. FERNANDES Eduardo Gomes 02 Sporting 2:12.39 585
50m: 28.89 28.89 100m: 1:02.11 33.22 150m: 1:36.56 34.45 200m: 2:12.39 35.83
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 6, Masc., 200m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

9. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 2:13.86 566
50m: 29.16 29.16 100m: 1:02.77 33.61 150m: 1:37.53 34.76 200m: 2:13.86 36.33

10. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 2:14.00 564
50m: 28.49 28.49 100m: 1:02.16 33.67 150m: 1:37.51 35.35 200m: 2:14.00 36.49

11. RODRIGUES Rodrigo Reis 04 Sao Roque 2:14.38 559
50m: 29.21 29.21 100m: 1:02.66 33.45 150m: 1:38.17 35.51 200m: 2:14.38 36.21

12. CARDOSO Diogo Santos 01 Colegio Monte Maior 2:15.73 542
50m: 30.36 30.36 100m: 1:04.57 34.21 150m: 1:40.08 35.51 200m: 2:15.73 35.65

13. JAEN Adrian Martinez 06 Louletano / Loule Concelho 2:15.74 542
50m: 30.37 30.37 100m: 1:03.32 32.95 150m: 1:38.72 35.40 200m: 2:15.74 37.02

14. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Cova da Piedade 2:16.68 531
50m: 28.94 28.94 100m: 1:03.47 34.53 150m: 1:40.53 37.06 200m: 2:16.68 36.15

15. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 2:16.78 530
50m: 28.97 28.97 100m: 1:03.19 34.22 150m: 1:39.31 36.12 200m: 2:16.78 37.47

16. SARREIRA Tomas Amor 05 Nautico Marinha Grande 2:16.95 528
50m: 30.54 30.54 100m: 1:05.56 35.02 150m: 1:41.67 36.11 200m: 2:16.95 35.28

17. MARTYN David 03 Benedita 2:17.02 527
50m: 29.09 29.09 100m: 1:03.30 34.21 150m: 1:39.47 36.17 200m: 2:17.02 37.55

18. MORAIS David Miguel 06 Benfica 2:17.28 524
50m: 29.72 29.72 100m: 1:04.36 34.64 150m: 1:39.85 35.49 200m: 2:17.28 37.43

19. MENA Jorge Perez 04 Louletano / Loule Concelho 2:17.32 524
50m: 29.72 29.72 100m: 1:02.80 33.08 150m: 1:38.70 35.90 200m: 2:17.32 38.62

20. PEREIRA Manuel Angelo 05 Sporting 2:18.35 512
50m: 30.32 30.32 100m: 1:04.63 34.31 150m: 1:41.22 36.59 200m: 2:18.35 37.13

21. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 2:18.61 509
50m: 29.62 29.62 100m: 1:04.43 34.81 150m: 1:41.91 37.48 200m: 2:18.61 36.70

22. DIAS Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 2:18.88 506
50m: 28.11 28.11 100m: 1:01.40 33.29 150m: 1:39.55 38.15 200m: 2:18.88 39.33

23. ALMEIDA Miguel Cordeiro 05 Alges 2:19.63 498
50m: 30.04 30.04 100m: 1:04.67 34.63 150m: 1:41.27 36.60 200m: 2:19.63 38.36

24. BARTOLO Tiago Silva 05 Alges 2:20.82 486
50m: 32.13 32.13 100m: 1:08.10 35.97 150m: 1:45.46 37.36 200m: 2:20.82 35.36

25. HERRERO Miguel Mera 06 Sporting 2:20.86 485
50m: 30.86 30.86 100m: 1:05.99 35.13 150m: 1:44.07 38.08 200m: 2:20.86 36.79
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 6, Masc., 200m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac FINA PARA

26. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Naval de Faro 2:21.09 483
50m: 30.62 30.62 100m: 1:05.01 34.39 150m: 1:42.48 37.47 200m: 2:21.09 38.61

27. FAFTINE Kaio Araujo 06 Sporting 2:21.55 478
50m: 30.40 30.40 100m: 1:05.91 35.51 150m: 1:43.56 37.65 200m: 2:21.55 37.99

28. CABRAL Jose Pinto 05 Viver Santarem 2:21.62 477
50m: 30.29 30.29 100m: 1:04.75 34.46 150m: 1:42.28 37.53 200m: 2:21.62 39.34

29. GONCALVES Martim Luis 06 Desportivo Nacional 2:21.79 476
50m: 29.91 29.91 100m: 1:05.60 35.69 150m: 1:43.40 37.80 200m: 2:21.79 38.39

30. MORGADO Vasco Alves 05 Alges 2:21.98 474
50m: 31.05 31.05 100m: 1:06.60 35.55 150m: 1:44.42 37.82 200m: 2:21.98 37.56

31. VICENTE Tiago Miguel 04 Aquatico Silves 2:22.19 472
50m: 30.63 30.63 100m: 1:04.54 33.91 150m: 1:43.34 38.80 200m: 2:22.19 38.85

32. GUTUTUI Francisc 05 Alges 2:23.45 459
50m: 32.26 32.26 100m: 1:08.97 36.71 150m: 1:46.63 37.66 200m: 2:23.45 36.82

33. CORREIA Tiago Almeida 06 Natacao do Montijo 2:25.60 439
50m: 31.35 31.35 100m: 1:08.78 37.43 150m: 1:47.09 38.31 200m: 2:25.60 38.51

34. OLIVEIRA Jose Francisco 05 Ba-Leiria 2:26.81 429
50m: 31.84 31.84 100m: 1:08.60 36.76 150m: 1:47.84 39.24 200m: 2:26.81 38.97

35. MATOS Gil Amaral 04 Terceira Clube 2:27.16 426
50m: 31.53 31.53 100m: 1:07.88 36.35 150m: 1:48.09 40.21 200m: 2:27.16 39.07

36. OLIVEIRA Simao Lopes 05 Naval Setubalense 2:28.79 412
50m: 32.51 32.51 100m: 1:09.66 37.15 150m: 1:48.30 38.64 200m: 2:28.79 40.49

37. JACINTO Gabriel Zimas 06 Ba-Leiria 2:29.16 409
50m: 31.98 31.98 100m: 1:09.67 37.69 150m: 1:49.57 39.90 200m: 2:29.16 39.59

38. MAIO Rodrigo Piteira 06 Belenenses 2:29.83 403
50m: 33.49 33.49 100m: 1:11.13 37.64 150m: 1:50.18 39.05 200m: 2:29.83 39.65

39. SIMOES Manuel Costa 06 Cova da Piedade 2:29.99 402
50m: 32.15 32.15 100m: 1:09.57 37.42 150m: 1:49.58 40.01 200m: 2:29.99 40.41

40. TOSTE Martim Candido 06 Naval Praia da Vitoria 2:31.53 390
50m: 32.77 32.77 100m: 1:10.00 37.23 150m: 1:50.31 40.31 200m: 2:31.53 41.22

41. VAKULYUK Paulo 03 Torres Novas 2:41.90 319
Mínimos de acesso ao Campeonato da Europa de Juniores 2021 aos 100m

50m: 25.37 25.37 100m: 55.18 29.81 150m: 1:49.94 54.76 200m: 2:41.90 51.96

DNS NEVES Pedro Barata 00 Laranjeiro
DNS FOMIN Yury 06 Louletano / Loule Concelho
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Torneio Zonal Juvenis, Juniores e Absolutos PL (Zona Sul)
Rio Maior, 29 e 30 de Maio de 2021

Prova 6, Masc., 200m Mariposa

Seniores

1. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 2:05.12 693
50m: 27.75 27.75 100m: 59.34 31.59 150m: 1:32.13 32.79 200m: 2:05.12 32.99

2. CORDEIRO Tiago Roberto 00 Benfica 2:07.49 655
50m: 28.16 28.16 100m: 59.83 31.67 150m: 1:33.01 33.18 200m: 2:07.49 34.48

3. CRISTINO David Matias 01 Uniao Piedense 2:10.24 614
50m: 28.40 28.40 100m: 1:01.30 32.90 150m: 1:35.34 34.04 200m: 2:10.24 34.90

4. FERNANDES Eduardo Gomes 02 Sporting 2:12.39 585
50m: 28.89 28.89 100m: 1:02.11 33.22 150m: 1:36.56 34.45 200m: 2:12.39 35.83

5. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 2:13.86 566
50m: 29.16 29.16 100m: 1:02.77 33.61 150m: 1:37.53 34.76 200m: 2:13.86 36.33

6. GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting 2:14.00 564
50m: 28.49 28.49 100m: 1:02.16 33.67 150m: 1:37.51 35.35 200m: 2:14.00 36.49

7. CARDOSO Diogo Santos 01 Colegio Monte Maior 2:15.73 542
50m: 30.36 30.36 100m: 1:04.57 34.21 150m: 1:40.08 35.51 200m: 2:15.73 35.65

DNS NEVES Pedro Barata 00 Laranjeiro

EXH CRUZ Miguel Duarte 99 S15 Belenenses 2:22.80 466
50m: 31.58 31.58 100m: 1:08.56 36.98 150m: 1:46.90 38.34 200m: 2:22.80 35.90


